

പതിനഞ്ചാം കേരള നിയമസഭ

നാലാം സമ്മേളനം

2022 മാർച്ച് 16, ബുധൻ

കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

1. ചോദ്യങ്ങൾ :

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

2. ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കൽ :

(1) കാർഷിക മേഖലയിൽ കാർബൺ ന്യൂട്രൽ എന്ന ആശയം നടപ്പിലാക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. പി. എസ്. സുപാൽ കൃഷി വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

(2) തദ്ദേശസ്വയംഭരണ സ്ഥാപനങ്ങളുടെ ആസ്തി രജിസ്റ്ററിലും മേൽനോട്ടത്തിലുമുള്ള ഗ്രാമീണ റോഡുകൾ പൊതുമരാമത്ത് വകുപ്പ് ഏറ്റെടുത്ത് നവീകരിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. സണ്ണി ജോസഫ് പൊതുമരാമത്ത് - വിനോദസഞ്ചാര വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

3. മേശപ്പുറത്തുവയ്ക്കുന്ന കടലാസ്സുകൾ :

- (1) [ലിസ്റ്റ് 1 പ്രകാരം \(ചട്ടം 236\(5\) അനുസരിച്ചുള്ളത്\)](#)
- (2) [ലിസ്റ്റ് 2 പ്രകാരം \(ചട്ടം 236 \(6\) അനുസരിച്ചുള്ളത്\)](#)

4. റിപ്പോർട്ടുകളുടെ സമർപ്പണം :

(1) പബ്ലിക് അക്കൗണ്ട്സ് കമ്മിറ്റിയുടെ അദ്ധ്യക്ഷനായ ശ്രീ. സണ്ണി ജോസഫ് കമ്മിറ്റിയുടെ ഒന്നു മുതൽ പതിമൂന്ന് വരെയുള്ള റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

(2) പൊതുമേഖലാ സ്ഥാപനങ്ങളെ സംബന്ധിച്ച കമ്മിറ്റിയുടെ അദ്ധ്യക്ഷനായ ശ്രീ. ഇ. ചന്ദ്രശേഖരൻ കമ്മിറ്റിയുടെ ഒന്നു മുതൽ നാല് വരെയുള്ള റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

(3) സബോർഡിനേറ്റ് ലെജിസ്ലേഷൻ കമ്മിറ്റിയുടെ അദ്ധ്യക്ഷനായ ശ്രീ. എം. എം. മണി കമ്മിറ്റിയുടെ ഒന്നു മുതൽ അഞ്ചു വരെയുള്ള റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

- (4) മത്സ്യത്തൊഴിലാളികളുടെയും അനുബന്ധ തൊഴിലാളികളുടെയും ക്ഷേമം സംബന്ധിച്ച സമിതി അദ്ധ്യക്ഷനായ ശ്രീ. പി. പി. ചിത്തരഞ്ജൻ സമിതിയുടെ ഒന്നാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (5) പിന്നോക്കസമുദായക്ഷേമം സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ അദ്ധ്യക്ഷനായ ശ്രീ. പി. എസ്. സുപാൽ സമിതിയുടെ ഒന്നാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

5. ഗവൺമെന്റ് പ്രമേയം (ചട്ടം 118):

എൽ.ഐ.സി.യുടെ ഓഹരി വിൽപ്പനയിൽ നിന്നും പിൻമാറ്റണമെന്നും എൽ.ഐ.സി-യെ പൊതുമേഖലയിൽ നിലനിർത്തണമെന്നും കേന്ദ്രസർക്കാരിനോട് ആവശ്യപ്പെടുന്ന പ്രമേയം മുഖ്യമന്ത്രി ശ്രീ.പിണറായി വിജയൻ അവതരിപ്പിക്കുന്നതാണ്.

(പ്രമേയത്തിന്റെ പകർപ്പ് പ്രത്യേകം വിതരണം ചെയ്തിട്ടുണ്ട്)

6. ധനകാര്യം:

2022-2023 സാമ്പത്തിക വർഷത്തേക്കുള്ള ബജറ്റിനെ സംബന്ധിക്കുന്ന പൊതുചർച്ച.

(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയറ്റ്,
തിരുവനന്തപുരം,
2022 മാർച്ച് 15.

എസ്.വി.ഉണ്ണികൃഷ്ണൻ നായർ,
സെക്രട്ടറി.

FIFTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY

Fourth Session

Wednesday, March 16, 2022

LIST OF BUSINESS

I. Questions:

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

II. Calling Attention:

- (1) Shri.P.S.Supal to call the attention of the Minister for Agriculture to the necessity to implement the concept of Carbon Neutral in Agricultural Sector.
- (2) Shri. Sunny Joseph to call the attention of the Minister for Public Works and Tourism to the necessity to take over and renovate the rural roads included in asset register and under the supervision of Local Self Government Institutions by the Public Works Department.

III.Papers to be Laid :

- (1) As per List-1 (Under Rule 236(5))
- (2) As per List-2 (Under Rule 236(6))

IV.Presentation of Reports:

- (1) Shri. Sunny Joseph, Chairman, Committee on Public Accounts to present the First to Thirteenth Reports of the Committee.
- (2) Shri. E. Chnadraseskharan, Chairman, Committee on Public Undertakings to present First to Fourth Reports of the Committee.

- (3) Shri.M.M.Mani, Chairman, Committee on Subordinate Legislation to present the First to Fifth Reports of the Committee.
- (4) Shri.P.P.Chitharanjan, Chairman, Committee on the Welfare of Fishermen and Allied Workers to present the First Report of the Committee.
- (5) Shri.P.S.Supal, Chairman, Committee on Welfare of Backward Class Communities to present the First Report of the Committee.

V. Government Resolution(Rule 118):

Shri.Pinarayi Vijayan, Chief Minister to move the Resolution to urge the Central Government to retain LIC in public sector and to refrain from selling the shares of LIC.

(Copy of the resolution circulated separately)

VI. Financial Business:

General Discussion on the budget for the Financial Year 2022-2023.

(Discussion to be concluded)

Secretariat of the Kerala Legislature,
Thiruvananthapuram,
March 15, 2022.

S.V.Unnikrishnan Nair,
Secretary.